
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 20/2004

van 19 maart 2004
tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-

Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 171/2003 van het Gemengd Comité
van de EER van 5 december 2003 (1).

(2) Richtlijn 2002/46/EG van het Europees Parlement en de Raad van 10 juni 2002 betreffende de
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten inzake voedingssupplementen (2) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2003/69/EG van de Commissie van 11 juli 2003 houdende wijziging van de bijlage bij
Richtlijn 90/642/EEG van de Raad wat betreft de maximumgehalten aan residuen van chloormequat,
lambda-cyhalothrin, kresoxim-methyl, azoxystrobin en sommige dithiocarbamaten (3) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2003/52/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 juni 2003 tot wijziging van
Richtlijn 95/2/EG wat betreft de gebruiksvoorwaarden voor het levensmiddelenadditief E 425
konjac (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Beschikking 2003/550/EG van de Commissie van 22 juli 2003 tot wijziging van Beschikking 2002/
79/EG houdende speciale voorwaarden voor de invoer van grondnoten en bepaalde van grondnoten
afgeleide producten van oorsprong uit of verzonden uit China (5) dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

(6) Beschikking 2003/552/EG van de Commissie van 22 juli 2003 tot wijziging van Beschikking 2002/
80/EG houdende speciale voorwaarden voor de invoer van vijgen, hazelnoten, pistachenoten en
bepaalde daarvan afgeleide producten van oorsprong uit of verzonden uit Turkije (6) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(7) Richtlijn 2003/78/EG van de Commissie van 11 augustus 2003 tot vaststelling van bemonsterings-
wijzen en analysemethoden voor de officiële controle op het patulinegehalte in levensmiddelen (7)
dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(8) Beschikking. 2003/602/EG van de Commissie van 12 augustus 2003 tot intrekking van Beschikking.
2002/75/EG tot vaststelling van speciale voorwaarden voor de invoer van steranijs uit derde
landen (8) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In punt 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:
„— 32003 L 0069: Richtlijn 2003/69/EG van de Commissie van 11 juli 2003 (PB L 175 van

15.7.2003, blz. 37).”

29.4.2004L 127/124 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 88 van 25.3.2004, blz. 43.
(2) PB L 183 van 12.7.2002, blz. 54.
(3) PB L 175 van 15.7.2003, blz. 37.
(4) PB L 178 van 17.7.2003, blz. 23.
(5) PB L 187 van 26.7.2003, blz. 39.
(6) PB L 187 van 26.7.2003, blz. 47.
(7) PB L 203 van 12.8.2003, blz. 40.
(8) PB L 204 van 13.8.2003, blz. 60.



2. Na punt 54zb (Richtlijn 95/2/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje
toegevoegd:
„— 32003 L 0052: Richtlijn 2003/52/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 juni 2003

(PB L 178 van 17.7.2003, blz. 23).”

3. In punt 54zv (Beschikking 2002/79/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:
„— 32003 D 0550: Beschikking. 2003/550/EG van de Commissie van 22 juli 2003 (PB L 187 van

26.7.2003, blz. 39).”

4. In punt 54zw (Beschikking 2002/80/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:
„— 32003 D 0552: Beschikking 2003/552/EG van de Commissie van 22 juli 2003 (PB L 187 van

26.7.2003, blz. 47).”

5. Na punt 54zzh (Richtlijn 2003/40/EG van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd:
„54zzi. 32002 L 0046: Richtlijn 2002/46/EG van het Europees Parlement en de Raad van 10 juni

2002 betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten inzake voedings-
supplementen (PB L 183 van 12.7.2002, blz. 54).

54zzj. 32003 L 0078: Richtlijn 2003/78/EG van de Commissie van 11 augustus 2003 tot vaststelling
van bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de officiële controle op het patulinegehalte
in levensmiddelen (PB L 203 van 12.8.2003, blz. 40).

54zzk. 32003 D 0602: Beschikking 2003/602/EG van de Commissie van 12 augustus 2003 tot
intrekking van Beschikking 2002/75/EG tot vaststelling van speciale voorwaarden voor de
invoer van steranijs uit derde landen (PB L 204, 13.8.2003, p. 60).”

6. De tekst van punt 54zu (Beschikking 2002/75/EG van de Commissie) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en Noorse taal van de Richtlijnen 2002/46/EG, 2003/69/EG, 2003/52/EG en 2003/78/EG en Beschik-
kingen 2003/550/EG, 2003/552/EG en 2003/602/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 maart 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 19 maart 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

29.4.2004 L 127/125Publicatieblad van de Europese UnieNL

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


